EDITAL N°23, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022

RESULTADO DEFINITIVO DAS MATRÍCULAS DA PRIMEIRA CHAMADA COMPLEMENTAR PARA O PROCESSO SELETIVO PARA
INGRESSO NOS CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO DO CAMPUS IRATI

A Diretora-geral do Campus Irati do Instituto Federal do Paraná, no uso da competência que lhe confere a Portaria IFPR nº 1.677 de 10 de dezembro de 2019,
do Magnífico Reitor, publicada no Diário Oficial da União do dia 11 de dezembro de 2019, Seção 2, página 26, considerando:

A Instrução Normativa Reitoria/IFPR nº 4, de 09 de novembro de 2021;
O Edital 165/2021;
A Primeira Chamada Complementar (1582277);
As análises dos documentos submetidos para as bancas de matrícula, renda e escola pública.

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar o resultado DEFINITIVO  das matrículas  da PRIMEIRA CHAMADA COMPLEMENTAR  para o processo seletivo descentralizado para ingresso nos
Cursos Técnicos de Nível Médio do campus Irati, na modalidade presencial, ofertados para o ano de 2022.
 § 1º O resultado da matrícula DEFERIDO indica que o estudante apresentou toda a documentação necessária para matrícula em sua cota/ampla concorrência, devendo
apenas aguardar o início do ano letivo;
 §  2º O resultado da matrícula DESCLASSIFICADO indica que o estudante não compareceu para a realização da matrícula, estando assim eliminado do processo seletivo.

Art. 2º O resultado apresenta os resultados individuais das bancas demandadas por cada cota:
I - Matrícula: resultado da análise da documentação padrão para matrícula por todos os candidatos;
II - Renda: resultado da análise da documentação referente às cotas de renda;
III - Racial: parecer da banca de heteroidentificação racial;
IV - PCD: resultado da análise da documentação referente às cotas para pessoas com deficiência;
V - Escola Pública: resultado da análise da documentação referente às cotas de escola pública;

Boletim de Serviço Eletrônico em 22/02/2022

VI - Resultado da Matrícula: resultado da matrícula levando em consideração o resultado de todas as bancas pertinentes à cota.

TÉCNICO EM AGROECOLOGIA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO - MATUTINO

AMPLA CONCORRÊNCIA

CANDIDATO(A) CURSO TURNO COTA
FINAL MATRÍCULA RESULTADO DA

MATRÍCULA

Mariana Tessari Wasilewski Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino
Médio Matutino AC Deferido Deferido

Pedro Francisco Marconato de Toledo Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino
Médio Matutino AC Deferido Deferido

Paulo Cesar Pereira Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino
Médio Matutino AC Deferido Deferido

Letícia Chiczta Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino
Médio Matutino AC DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

Lívia Rogulski Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino
Médio Matutino AC DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

Nicole Dometerco Visinoni Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino
Médio Matutino AC DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

Mateus Schneckenberg Mohamad Tassa Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino
Médio Matutino AC DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

Rafaela Vitória Mendes de Almeida de
Paula

Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino
Médio Matutino AC Deferido Deferido

Antônio Alexandre Bilinski Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino
Médio Matutino AC DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

Maria Vitória Morais Ramos  Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino
Médio Matutino AC Deferido Deferido

Ayslin Cansian Serbai Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino
Médio Matutino AC DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

Eduarda Belizario Rodrigues Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino
Médio Matutino AC DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

Sabrina Marchinski  Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino
Médio Matutino AC DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

Evelyn Leticia Klein Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino
Médio Matutino AC Deferido Deferido

Grazielly Hermione Chaves Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino
Médio Matutino AC DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

João Vinícius Zuaretch Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino
Médio Matutino AC Deferido Deferido

Bethyna Colesel Sima  Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino
Médio

Matutino AC DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

Geovanna Van Der Waal Ramos Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino
Médio Matutino AC Deferido Deferido

TÉCNICO EM INFORMÁTICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO - MATUTINO

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) CURSO TURNO COTA
FINAL MATRÍCULA RESULTADO DA

MATRÍCULA

16 Maria Eduarda Mendes  Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao
Ensino Médio Matutino AC DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

17 Kaua Alexandre Santos
Vieira

Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao
Ensino Médio Matutino AC DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

18 João Victor Lipinski Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao
Ensino Médio Matutino AC Deferido Deferido

COTA C4

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) CURSO TURNO COTA
FINAL MATRÍCULA RENDA ESCOLA

PÚBLICA

RESULTADO
DA

MATRÍCULA

12 Larissa Kelin de Assis dos
Santos

Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao
Ensino Médio Matutino C4 Deferido Deferido Deferido Deferido

13 Luana Maria Batista da Luz Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao
Ensino Médio Matutino C4 Deferido Deferido Deferido Deferido

COTA C8

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) CURSO TURNO COTA
FINAL MATRÍCULA RENDA RESULTADO DA

MATRÍCULA

10 Cristian Marciel Pereira
filho

Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao
Ensino Médio Matutino C8 DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

11 Elen Aline Bassani Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao
Ensino Médio Matutino C8 Deferido Deferido Deferido

Curitiba, 22 de fevereiro de 2022.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por ANA CLAUDIA RADIS, DIRETOR(a), em 22/02/2022, às 08:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1614741 e o código CRC 36A723D6.

Referência: Processo nº 23411.015009/2021-11 SEI nº 1614741

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | IRATI/DG/IFPR/IRATI-DG/IRATI
   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0